726

Land

Pakistan2)
Philippinen
Syrien...
"Thailand.

Australien und Ozeanien
Australien?)
Neuseeland3)

Europa
Bundesrepublik Deutschland ....
Deutsche Demokratische
Republik und Berlin (Ost)4)

Belgien
Danemark.
Finnland....
Frankreich
Griechenland.
GroRbritannien und Nordirland .
Irland
Island
Italien
Jugoslawien5 ...
Luxemburg
Niederlande
Norwegen..
Osterreich..
Polend)
Portugal.
Schweden
Schweiz....
Spanien
Tschechoslowakeid)
Tirkei
Ungarn
Zypern

Afrika
Agypten2)
Kenia..
Marok
Nigeria3).
Sambia
Sudafrika8)
Tansania9)
Tunesien

Amerika

El Salvador
Guatemala..
Honduras
Jamaika
Kanada
Kolumbien
Mexiko

Panama

Paraguay
Uruguay
Venezuela
Vereinigte Staaten

Asien
Indien3)....

Korea, Republik.
Pakistan2)

Philippinen
Syrien...
Thailand.

Australien und Ozeanien
Australien2) ...
Neuseeland3)

Wahrungs-
einheit”)

Mrd. ¥
Mrd. W-
Mrd. pR
Mrd. P
Mill. syrE
Mrd. X

Mill. $A
Mill. NZ$

DM

bfr
dkr
Fmk
FF
Dr.

Ir£
ikr
Lit
Din
Ifr
hfl
nkr

ZI
Esc
skr
sfr
Pta
Kiis
TL.
Ft
Z£

KR!™*

$A
NZ$

Basis-
jahr

1980
1980
1959
1972
1980
1972

1980
1980

1980

1985
1980
1980
1985
1980
1970
1980
1980
1980
1980
1972
1980
1980
1980
1976
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19826)

1980
1980
1970
1980

19777)

1980
1980
1980

1981
1982
1969
1977
1977
1980
1976
1980

1980
1977
1966
1975
1962
1958
1978
1974
1980
1975
1970
1970
1982
1978
1968
1982

1980
1983
1980
1980
1959
1972
1980
1972

1980
1980

U Ausfiihrliche Bezeichnungen der Wahrungseinheiten siehe S. 640 f.
2) Rechnungsjahre, die am 1. 7. des angegebenen jahres beginnen.
) Rechnungsjahre, die am 1, 4, des angegebenen Jahres beginnen.

V Produziertes Nationaleinkommen.
s) Materielles Bruttoinlandsprodukt (Produziertes Nationaleinkommen zuztgl. Abschreibungen).

Internationale Ubersichten

Bruttoinlandsprodukt zu Marktpreisen
1980 1981 1982 1983
in konstanten Preisen
240 176 249 447 256 527 264 613
37 915 40 723 43 036 47 744
60,8 64,7 68,9 72,5
92,7 96,2 99,0 99,9
51 270 56 143 57 797 58 855
292,9 311,3 324,0 343,2
137 539 140 460 139100 146 394
22 993 23 864 23 854 25 034
in konstanten Preisen je Einwohner
24 022 24 017 23 879 24 321
11 570 12 128 12 470 13 045
357940 353 430 358 400 358 800
73 005 72 355 74 540 76 567
60 812 61 543 63 506 64 866
52 121 52 442 53 482 53 607
49 118 48 695 48 580 48 487
4 092 4 044 4093 4234
2 753 2812 2 843 2 786
67 952 69 957 70 667 66 920
6 918 870 6 987 650 6 988 470 6 997 190
17 072 17 196 17 182 16 855
365 190 363 450 368 040 379 060
23 801 23 470 23 034 23 266
69 761 70 133 70 111 73 129
108 610 108 300 109 360 112 040
154 820 135 040 126 430 132 780
128 570 129 000 131 130 129 690
63 189 62 922 63 391 64 898
16 238 16 396 16 110 16 143
405 140 401 880 404 530 409 560
29 615 29 563 29 538 30 123
97 390 99 550 102 400 104 010
67 320 69 253 71 223 71 871
1 209 1230 1289 1349
443 459 473 483
3839 3910 3781 3719
1684 1614 1664 1 659
403 365 345 319
342 363 342 324
2 070 2 116 2 049 1 956
1 446 1381 1350 1296
554 569 555 569
22 038 21 352 19 409 17518
32 626 33 853 28 604 27 916
4 288 4 082 3 689 3 686
18 180 18354 18 034 17 030
729 657 611 608
449 440 412 391
1108 1087 1028 993
859 868 861 851
12 801 13 109 12 539 12 809
20 309 20344 20 126 20 051
12 133 12 746 12 386 11 473
891 909 940 921
217 360 229 030 219 360 206 030
11 962 12 105 10 894 10 188
5 050 4 886 4 777 4 385
13 751 13 406 13 777
2 001 2 087 2 125 1240
455 550 478 380 466 390 471 060
2056 130 2 120 250 2 165 700 2218 790
994 620 1 051 730 1094 230 1 195 690
725 749 773 789
1919 1942 1 950 1919
5 893 6 238 6215 6 124
6 303 6 554 6 682 6 938
9 287 9333 9 103 9 463
7370 7624 7525 7 799

6) Ab 1985 in Preisen von 1984.
7) In Preisen vom 1.1.1977, ab 1985 in Preisen vom 1.1.1984.

8) Einschi. Angaben fur Namibia.

9) Nur das ehern. Tanganijika.

1984

277 883

51 873
78,3
94,2

56 713
362,2

154128
26 067

25 108

13 791
3756 060
79 282
66 702
54 135
49 566
4 312

2 867
68 367
7 223 560
17 064
402 560
23910
77 105
113 560
138 940
126 600
67 396
16 374
415 470
31 080
107720
73 918
1 445

494
3 587
1652

292

312
2 004
1295

585

16 522
29 189
3 886
17 259
614
382
987
836

13 485
20310
11 635
900
205 840
9 972
4 207
14 589

2 265
489 170
2 315 310
1 280 500
827

1766
5711

7 186

9 842
8 045

1985

290 944

54 674
84,2
90,4

58 425
373,9

161 085
26 247

25 695

14 532
371 250
82 553
68 740
54 818
50 886
4 461

2 890
70 402
7 405 290
16 941
416 620
24 357
81 009
116 610
1188 970
129 880
68 730
16 965
421 060
134 452
110 950
73 938
1490

497
3 587
1681

287

312
1924
1268

599

15 723
29 410
3 816
17 512
621
369
986
792

13 921
20395
11 705
921
207 630
9 904
4 104
14 926

2 354
487 660
2 409 470
1331 560
862

1654

5 689
7288

10 150
8 076

297 927
61 166
90

90

65 319
386

164 275
26 090

26 340

15 171
378 230
85 210
70 117
55 754
51 354

4 579

2 889

74 508

7 596 680

427 430
24 795
84 097

118 570

196 900

133 750
69 362
17 336

433 930
35 267

117 620
75 155

1534

495
3614
1733

266

308
1 886
1263

577

14 988
30 543
3871
17513
616
359
981
801

14 245
21021
11 037
927
201 110
10 634
4 027
15 246

2 408
488 440

2 452 280
1471 400
901

1618

6 156

7 426

10216
8 003



